REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infothidaa.gov.al

Nr. Indeksi I
né ILDKPK,
dhe Viti S 80
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, té
bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té¢ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe ié disa népunésve publiké”,
me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529,
daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

I M

Funksioni

Drejtues

Institucioni dhe adresa

Prokuroria ¢ Posagme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar-SPAK

Rr. “Jordan Misja”, Nr.1 Tirane

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés
25.3.2021

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér dekliarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké , 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém t ILDKPKI-s&, qé t& verifitkojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip€risg€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk €shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin ¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén
takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté

territorit té Shqipérisé, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
& =) o SRRt s L g .. | Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé né %
Llogari né |ek_ Bank, né té cilén kalon | Gjendje

interesi 1 Obligacioneve 10 vje¢ar,bleré né Ankandin =1,22 Lek 100%
N (nje ,22 lek)
| Gjendje né daté 31.12.2020=1,22 lek

2. Gjendje
Llogarl per zoterim te kuotave né Fondin e Investimit | =19.979,06 100%
, € ¢elur me 7.5.2019, me burim kalime ] (nentembedhjetemije ¢
periodike nga llogaria € pages. nenteqindeshtatedhjete e nente
Gjendja e llogarisé 31.12.2019=320.000 lek ‘ ,06) lek
| Gjendje e liogarise 31.12.2020= 19.979,06 lek ,
\
3. | Gjendje 100%
Llogari e pages nc lek, i =165.810,41

Gjendje 31.12.2019=243.292,82 lek
Gjendje 31.12.2020-165.810,41 lek

(njeqind e gjashtedhjete e pese
mije e teteqinde e dhjete lek)

Gjendje 31.12.2019= 14,19 eur
Gjendje 31.12.2020=6,53 eur

{gjashte ,53 eur)

l
m | | Ska ndryshim 100%
Llogari rrjedhése ne lek |
Giendje 31.12.2019= 237,33 lek |
Gjendje 31.12.2020=237,33 lek |
irané: 1 Gjendje 100%
Llogari rrjedhése ne eur per kthimin e kredise =6.53 eur

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit
Civil;

¢) sendet me vleré t&€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ Cash, jashté sistemit bankar, né€ llogan rrjedhése, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit ,
plotésoni né kopje té tij. Arben Kraja r W
B fho X L9 LI
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Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrija
né borde, komisione e c¢do angazhim e veprimtari tjetér q& ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo
aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, or. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té
deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té€ ardhurave neto t€ krijuara,
né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Arben Kraja:
Té ardhura nga paga si Drejtues i SPAK (19.12.2019-

31.12.2020) né shumén 4.701.953, lek.
Shuma e kaluar gjate wvitit 2020 ne llogarine e pagés né

-

4.701.953, lek
(katermilion e shtateqindenjemije e
nenteqindepesedhjetetre lek)

Té ardhura nga interest i obligacionit ne vitin 2020 né shumén
2x (96.800 - 14.520 lek tatimi) = 164.560 lek.

Interesat kalojne né llogariné né lek, nijj 2%

164.560 lek
(Njéqgind e gjashtédhjeté e katérmijé e
peséqind e gjashtédhjeté lek)

Pagese demi nga termeti 126.11.2019 ne shumen 782,22 eur

783.22 eur

nga kompania e sigurime\_ (Shtateqind e tetedhjet e tre ,22 eur)

per kredine 10/0189/20, sipas transfertes 28.1.2020 ne llogarine
ne eur ne

Gladiola Kraja:
Té ardhura nga punésimi né Bankén e Shqipérisé

Paga neto +shpérblime neto = 2.999.312 lek
Té ardhurat kané kaluar né llogariné e pages ru‘-

Gjithsejt
2.999.312 lek
(Dymilion e nenteqind e nentedhjet e
nente mije e treqind e dymbedhjete)

Gladiola Kraja:

Te ardhura nga shitja e automjetit ne pronesi ne vlere 250.000
lek sipas kontrates shitjes n'ﬁkol, 9.11.2020

250.000 lek
(Dyqind e pesedhjete mije lek)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarugs

plotésoni né kopje 1é 1y,

Arben Kraja /%/‘{,/,,, [u?/q
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&€
ekzistoné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, &€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

Té¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém

té¢ mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe f)alé)
Kredi né- né shumeén 50.000 Eur,
{Mars 2010 - 2022), me kest 480 Eur/muaj. 6.005 Eur = 6.898,81 Eur
Shlyer gjate vitit 2020, shuma 6.005 Eur. (gjashtemije e pese) Eur (gjashtemije e
Gjendja e llogarise nga paguhet kredia ne teteqind e
31.12.2020 = 6,53 Eur ‘ nentedhjete e tete)
Eur
Detyrim paguar shogérisé ndértuese_ 35.000 Eur = 8.000 Eur
sipas kontratés sé sipérmarrjes 2.10.2017. Ne vitin | (Tridhjet e pesemije (tetemije Eur)
2020 paguar shuma 35.000 eur, me burim te eur)

ardhurat familjare sipas shpjegimeve ne fq 6.

Karté_pér blerje me keste me limit Zero
200.000 lek

Gjendje e detyrimit 31.12.202 = zero

Karte krediti ne eur ne- Bank Zero

Gjendje e detyrimit 31.12.202 = zero

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklgryes

Arben Kraja %ZJM /@}@éf%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:www E-mail: infol@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité¢ g€ disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Gladiola Frederik Kraja , bashkéshorte

e Subjektit Arben Isa Kraja

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
te cilat nuk kane ndryshime te tjera deri 31.12.2019,
pervec sa ka deklaruar subjekti nga fq.1-7

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

qé nuk éshté e vérteré. Gladiola Kraja ‘i@ Vo Kro 7a
!

“Periodik/Vjetor” 5




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén
takuese qé zotéroni, t&¢ ¢do lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté

territorit t& Shqipérisé
té viti té deklarimit,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Llogari rrjedhése e pageés
Gjendje 31.12.2020=10.497,24 lek

Llogari kursimi e lidhur me pagen
Gjendje 31.12.2020 = 2.029,33 lek

>
Llogari ne USD, dhe Eur
Gjendje 31.12.2019 =zero

nr._ dt.9.11.2020

3 | Shitje automjeti tip volkswagen Golf 4 me .
orce I <ipos Kontratcs shifies

Shuma kredituar ne llogarine ne lek ne

Pjes
Vlera me shifra dhe me fjalé a né
Y%
Gjendje 100%
=10.497,24 lek
(dhjetemije e katergind e
, nentedhjet e shtate)
=2.029,33 lek
(Dymije e njezeteshtate)
Gjendje 100%
| Zero
Usd,Euro
=250.000 leke 100%
| (dyqindepesedhjetemije)

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté (€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ié plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Gladiola Kraja /XG& é(.«&/c




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit. Té dhé&nat pér emra personash ndaj t¢ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&
pasqyrohen né fagen nr. 7, pér té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen {muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga
dekiarimi i méparshém
deri n€ 31 Dhjetor t& vitit

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor

té deklarimit té vitit té
(me shifra dhe fjalé) deklarimit
‘ (me shifra dhe
Mpér strehim né shumém Disbursuar
8.000.000 lek, sipas Kontrates sé kredisé il dt. 95% e kredise
5.12.2018, me afat 30 vjet. shuma
Shlyerja e kredise fillon ne dt. 6.01.2021. 7.600.000 lek

Disbursuar 95% e kredise se aprovuar ose 7.600.000
lek. Kredia eshte siguruar sipas gertifikates se

Garancise pér sigurim kontrate dt. 12.11.2020 leshur
nga shogeria :ﬁ

Kredi per mobilim ne—ne shume

2.000.000 lek me afat 9,5 vjet. Shlyerja ka filluar dt.
6.10.2019.
Shlyerje e kredise gjithsejt per vitin 2020

(Shtatemilion e
gjashtegindmije)

221.299,70 lek
(dvgind e njezet e
njemije e dygind e

nentedhjet e nente,70

1.735.103,65 leke
(njemilion e
shtateqindetridhjet
e epesemije e

lek

Principal 212049,4 + 9250,26 interes = 221.299,70 lek lek) njegind e tre)
Ne 2020 paguar shuma 35.000 eur nga llogaria e 35.000 eur 8.000 Eur
b/shortit ng [ piece e detyrimit ndaj (tridhjet e pesemije} (tetemije)
shogérisé ndértuese, ér prenotimin e

béré sipas kontratés sé sipérmarrjes sé dt. 2.10.2017.

Detyrim pér Kartén | < limit 150.000 lek, =9.044,82 Lek
(gjate vitit 2020 perdorur per blerje me keste, detyrimi (Nentemije e

i mbetur per tu paguar ne 31.12.2020 shuma 9,044.82 dyzeteekater ,82)

Nése ky format éshié | pamjafiveshém. vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

(€ plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor”

Gladiola Kraja /. /. Koese
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